
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\Novembre\determina n°199.doc  

                                                                                                
 

 
COMUNE  DI  SCICLI  

 (Provincia Regionale di Ragusa)   
 VIII SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA   

 
Registro delle Determinazioni 

 
 
   N°199                                                                                                        del 16/11/2009 
  
 

 
OGGETTO:  Approvazione verbale di aggiudicazione provvisoria del cottimo appalto per il conferimento 
                       dei lavori manutentivi e di adeguamento alle normative vigenti, negli edifici comunali per  
                        l’anno 2009. 
 

IL CAPO SETTORE 
 
           Premesso che: 

- con propria determina n°175 dell’08/10/2009 si è provveduto ad approvare il progetto esecutivo dei 
lavori manutentivi e di adeguamento alle normative vigenti, negli edifici comunali per l’anno 2009, redatto 
dall’UTC in data 25/09/2009 dell’importo complessivo di € 40.000,00 di cui € 31.831,93 per lavori a b.a., 
€954,96 per oneri di sicurezza non soggetti al ribasso ed € 7.213,11 per somme a disposizione 
dell’amministrazione; 

- l’espletamento del presente cottimo è stato disposto dal Sindaco con Determina n°23 del 09/10/2009; 
-in esecuzione di detta disposizione, è stato pubblicato, all’Albo Pretorio, avviso di informazione 

dell’espletamento della gara a cottimo appalto,  ai sensi dell’art. 24 bis della  L.R. n° 109/94 dell’ 11/02/1994 
e succ. modifiche ed integrazioni approvate nella Regione Sicilia, coerentemente alle prescrizioni contenute 
nel regolamento  comunale per la formazione dell’albo delle imprese cottimiste e per l’affidamento di opere 
o lavori a cottimo – appalto approvato con Delibera del C.C. n. 90 del 05/08/2004;   
        Visto il verbale di aggiudicazione del 29/10/2009 con il quale i lavori di cui in oggetto sono stati 
aggiudicati provvisoriamente alla Ditta Aprile Ignazio che ha offerto il ribasso d’asta del 3,57% per 
l’importo contrattuale netto di € 32.786,89 comprensivo di oneri di sicurezza; 
        Accertato che il verbale in esame è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune dal 02/11/2009 al 
04/11/2006 e contro di esso non sono stati prodotti  rilievi e contestazioni giusta certificazione del Segretario 
Generale del 05/11/2009 e che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
        Constatata la regolarità dell’aggiudicazione provvisoria; 
        Visto l’art.18 del Regolamento Comunale per la formazione dell’Albo delle Imprese Cottimiste per 
l’affidamento di opere o lavori a cottimo – appalto relativo all’aggiudicazione definitiva entro i termini di cui 
all’art.21 bis della legge n°109/94,coordinato con le norme della L.R. n°7/2002 e L.R. n°7/2003; 
        Visto l’OREL vigente 
 

DETERMINA 
 
1)- Di Approvare il verbale di aggiudicazione provvisorio del cottimo – appalto relativo ai lavori in oggetto, 
espletato dal sottoscritto in data 29/10/2009 e di aggiudicare i lavori alla ditta Aprile Ignazio Vico Albertone 
n°5 Scicli che ha offerto il ribasso d’asta del 3,57% per l’importo contrattuale netto di € 32.786,89 
comprensivo di oneri di sicurezza, in quanto contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni 
giusta certificazione del Segretario Generale; 
2)- Di trasmettere copia della presente in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa al servizio 
finanziario per gli adempimenti di competenza,oltre che al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 
 
                                                                                                                              Il Capo Settore 
                                                                                                                 (Geom. Antonino Bonincontro)  



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\Novembre\determina n°199.doc  

 
Allegato alla Determina del Dirigente  n°199         del 16/11/2009   
 
 
OGGETTO :  Approvazione verbale di aggiudicazione provvisoria del cottimo appalto per il conferimento 
                         dei lavori manutentivi e di adeguamento alle normative vigenti, negli edifici comunali per  
                         l’anno 2009. 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 
 
 LIQUIDAZIONE  N .   ________________________________________ 
 
 MANDATO  N.          ________________________________________ 
 
 

VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 _______________________________ 

 
 
 
 


